
COMUNE DI PRATO

Ordinanza n.2291 del 05/09/2024

Oggetto: Ordinanza di chiusura temporanea dei giardini della Passerella 
per lavori di riqualificazione

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso il Comune di Prato ai  
sensi del al D.Lgs 82/2005 e conservato in conformità alle regole tecniche. Nella copia analogica la sottoscrizione  
con firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le 
disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

1 Di 3



Ordinanza n. 2291 del 05/09/2024

IL DIRIGENTE

Richiamato  il  vigente Regolamento del  Verde Pubblico e  Privato,  approvato con DCC. 

123/2005, ed in particolare l’art.15 che suddivide in categorie funzionali  le aree a verde 

pubblico, l’art. 16 che prevede per ciascuna categoria divieti e prescrizioni  e l’art. 17 che 

elenca le sanzioni applicate alle violazioni delle disposizioni del presente Regolamento;

Premesso che l’obbiettivo dell’Amministrazione Comunale è quello di riqualificare lo spazio 

pubblico dei  giardini della Passerella,  ubicati in via S. Antonio, che si trovano in posizione 

strategica per la città di Prato, al fine di incrementare l’utilizzo dei giardini in modo e sicuro 

da parte della cittadinanza.

Constatata  la  necessita  di  sostituire  l’attuale  area  gioco  posta  al  centro  del  giardino, 

mediante l’installazione di nuove  attrezzature ludiche progettate e costruite con materiali 

rinnovabili e che possano essere utilizzate da una vasta gamma di utenti di diversa età e 

con diverse abilità motorie sensoriali e cognitive.

Preso atto della  norma  UNI EN 1177l in materia di pavimentazione antitrauma, si rende 

altresì necessario rimuovere e sostituire l’attuale pavimentazione anticaduta.

Considerate le  dimensioni  ridotte  del  giardino  della  Passerella,  la  presenza  di  una 

recinzione dotata di cancelli e la necessità di installare il cantiere dei lavori su buona parte 

della superficie verde, con possibili situazioni di pericolo per i fruitori.

Si rende pertanto necessaria l’interdizione giardini della Passerella dalla pubblica fruizione 

dal giorno 10 settembre 2024 fino al termine dei lavori, pari a 49 giorni dalla sottoscrizione 

del verbale di inizio lavori.

DISPONE

la chiusura dei giardini della Passerella, ubicati in via Sant’Antonio, dal giorno 10 settembre 

2024, fino al termine dei lavori, pari a 49 giorni dalla sottoscrizione del verbale di inizio lavori

                       

INFORMA

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso il Comune di Prato ai  
sensi del al D.Lgs 82/2005 e conservato in conformità alle regole tecniche. Nella copia analogica la sottoscrizione  
con firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le 
disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 3



Ordinanza n. 2291 del 05/09/2024

-  che la  presente ordinanza  è  immediatamente  esecutiva ed è  resa pubblica mediante 

pubblicazione sull’albo pretorio e divulgata attraverso il sito internet comunale ed i mezzi di 

comunicazione e di stampa.

-  che  avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  davanti  al  Tribunale 

Amministrativo  Regionale  della  Toscana  entro  60  giorni  decorrenti  dalla  data  della  sua 

pubblicazione o, alternativamente, al Capo dello Stato entro 120 giorni dal termine suddetto.

Vista la delega di firma, conferita in data 05/09/2024 con n. 02024/107 dal Dirigente del 

Servizio  Urbanistica,  Transizione Ecologica  e  Protezione  Civile Arch.  Pamela Bracciotti, 

depositata in atti.

La Dirigente del Servizio
Edilizia Scolastica e Sportiva

Arch. Laura Magni

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso il Comune di Prato ai  
sensi del al D.Lgs 82/2005 e conservato in conformità alle regole tecniche. Nella copia analogica la sottoscrizione  
con firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le 
disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 3



Firmato da:  

Laura Magni
codice f iscale  MGNLRA73A54F656I
num.ser ie :  4059744035667552311
emesso da:  ArubaPEC EU Qual i f ied Cert i f icates  CA G1
val ido dal  26/02/2022 al  08/11/2024


